in tali casu convenerint habeatur pro rato : salus enim animarum

in primis quaerenda, nec de modo, si licito, nimium sollicite

est cogitandum.

DECKETUIM XVIL

De Cathedratico solvendo»

Emus. Praefectus S. Congregationis de P. F. nomme EE.

PP. illius S. Consilii, per litteras die 12 Feb. currentis anni, ad

Illmum. et Kmum. D. Episcopum Liverpolitanum datas, voluit

committere huic Synodo Provinciali dubia exorta in ipsius

Dioecesi circa Cathedraticum quotannis Episcopo solvendum:

quae quidem dubia a Sacerdote suo Dioecesano ad S. Sedem

deducta sunt, ut quid in ista praesertim Dioecesi circa ea

tenendum esset decemeretur. Porro ipsa S. Congregatio

plurima ex istis dubiis, sapientissime ut solet, enucleavit et

solvit.

Ad quintum vero dubium, gradum sistit S. Congregatio
hisce verbis ;

"
Dilata, et exquiratur votum Concilii Provincialis."

Dubium hoc quintum sequentibus vocibus exprimitur :
" Utrum

conveniat S. Sedi determinare summam solvendam hoc titulo,

in Anglia et speciatim in Dioecesi Liverpolitana ?
"

Duo ergo nobis hic remittuntur deliberanda de valore

Cathedratici et judicio S. Sedis submittenda.

1. Quid in specie conveniat S. Sedi definixe de Cathe-

dratico Clero Liverpolitano conveniente ?

2. Quid generatim pro Anglia statuendum ?

Ad primum quaesitum, re accurate ponderata, responden-
dum censemus, summam unius librae sterlingae, habita ratione

conditionis et bonae voluntatis illius aedificantissimi cleri, non

esse nimiam vel onerosam: quod clarius patebit ex sequente

responsione.
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Ad secundum igitur quaesitum respondemus, priusquam

aUquid decemamus, ante quatuor annos, Episcopos in Conventu

suo extra-Synodali de hac re tota deliberasse, et unanimi fere

voto, hanc summam unius librae, pro Cathedratico in toto

Anglia determinasse. Ad normam hujus decisionis, plures

Episcopi jam in suis Dioecesanis S^modis libram a clero

exegerunt, videlicet, Emus. Metropolitanus, Episcopi Bever-

lacensis, Liverpolitanus, Birminghamiensis, Salfordiensis, et

Nottinghamiensis. Nunc vero cum, jubente S. Congregatione,

rem totam denuo exagitavimus, nonnulli ex Episcopis nostro

consessui patefecerunt, quod propter paupertatem plurimi

sui Cleri, impossibile esset hanc summam nisi a paucis ex eo

expetere. Quapropter, cum clero benevole et amanter semper

agendi cupidi, quae sequuntur decemimus.

I. Cum maxime expediat, ut uniformitas statuatur per

omnes Angliae Dioeceses, in valore Cathedratici quotannis

solvendi; cum vero in aliquibus Dioecesibus quibus magis
benedixit Deus una libra non esset nimia, in aliis vero paupertate

laborantibus ultra vires Cleri reputetur ; cum denique minime

sit aequitati consentaneum, ut pauperiores copiosioribus

aequiparentur, sed contrarie esse debeat, decemimus aequalem
debere in posterum esse solutionem Cathedratici in omnibus

Dioecesibus et constare medietate librae sterlingae.

II. Cum vero hisce dubiis de valore Cathedratici annexum

erat et alterum enodandimi, quod S. Congregatio nobis pariter

demandavit, scilicet de personis a quibus solvi debeat

Cathedraticum: conditionem nostri Cleri, suaeque sustentationis

rationem perpendentes, sequentes viros Ecclesiasticos decemi-

mus ad illud solvendum teneri :

1. Singula Capitula ex communi massa.

2. Presbyteri titulo Missionis ordinati, qui stipendia ab

aliqua Ecclesia vel Oratorio recipiunt.

3. Qui curam gemnt animamm.

4. Qui praesunt Ecclesiis vel Oratoriis publicis, niai

specialem exemptionem probare valeant.
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DECKETUM XVIII.

De Commissione Investigationia,

In I. Nostro Concilio Provinciali juxta S. C. de Prop. Fide

instructionem quaedam de Commissione Investigationis decrevi-

mus. Quoniam vero aliqua dubia de modo exequendi quae
sancita fuerint subinde exorta sint, re maturius perpensa, ita

statuendum proposuimus.

Qui ad supradictam Commissionem in Synodo Dioecesana

nominata fuerint ad proximam Synodum Dioecesanam officiimi

retineant : quando iterum confirmentur vel alii nominentur. Si

vero interim morte vel renuntiatione alicujus ex numero deputa-
torum Commissio imminuta fuerit, Episcopus alium Consiliarium

nominabit, servata proportione inter Capitulum et Clerum, quae
in Prima Synodo Provinciali commendata fuit.

DECEETUM XIX.

De Quarta Synodo hahenda»

ELENCHUS

Decretorum Syjstodi Tertiae Provincialis Westmonaster-

lENSIS, HABITAE TN COLLEGIO S. MARLAE DE OsCOTT, CUM

NUMERO ArTICULORUM.

I. De aperienda Synodo. Art. unicus.

II. De Methodo Vitae, Art. unicus.

III. De non Praejudicando. Art. unicus.

IV. De Officialibus Synodi, Art. unicus,

V. De Judicibus. Art. unicus.

VI. De non Discedendo, Art, unicus.

VII. De Professione Fidei. Art. unicus.

VIII. De Residentia. Art. unicus.

IX. De secunda Sessione. Art. unicus.

X. Prorogatio Sessionis secundae. Art. unicus.

XI. De Sessione tertiae. Art. unicus.
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XII. Prorogatio Sesaionia tertiae, Art. unicus.